El anclaje de nailon largo FM-X5 es perfecto para
fijar elementos a cualquier tipo de soporte hueco
o macizo, que necesite un ajuste manual durante
el montaje, como marcos de puertas o ventanas.
El anclaje se suministra premontado con un
tornillo de cabeza fresada o un tornillo de cabeza
hexagonal.
Características

Longitud
del
tornillo
[Lv]
[mm]
Boquilla
Ctd
por
caja
Ctd por
embalaje
64301B0808000
FM-X5
Ø8x80 10 80 70 120 8.5 6 85 T30 100 1000
64301B0810000 Ø8x100 30 80 70 120 8.5 6 105 T30 50 500
64301B0812000 Ø8x120 50 80 70 120 8.5 6 125 T30 50 500
64301B0815000 Ø8x150 80 80 70 120 8.5 6 155 T30 50 -
64301B1008500 Ø10x85 15 80 70 120 10.5 7 90 T40 50 500
64301B1010000 Ø10x100 30 80 70 120 10.5 7 105 T40 50 500
64301B1011500 Ø10x115 45 80 70 120 10.5 7 120 T40 50 500
64301B1013500 Ø10x135 65 80 70 120 10.5 7 140 T40 50 200
64301B1016000 Ø10x160 90 80 70 120 10.5 7 165 T40 50 200
64301B1020000 Ø10x200 130 80 70 120 10.5 7 205 T40 50 -
64301B1023000 Ø10x230 160 80 70 120 10.5 7 235 T40 50 -
Dimensiones anclaje con tornillo de cabeza hexagonal

[Lv]
[mm]
Llave
SW
[SW]
[mm]
Boquilla
Ctd
por
caja
Ctd
emb
64302B1008500
FM-X5
Ø10x85 15 80 70 120 10.5 19 7 90 13 T40 50 5
64302B1010000 Ø10x100 30 80 70 120 10.5 19 7 105 13 T40 50 5
64302B1011500 Ø10x115 45 80 70 120 10.5 19 7 120 13 T40 50 5
64302B1013500 Ø10x135 65 80 70 120 10.5 19 7 140 13 T40 50 2
64302B1016000 Ø10x160 90 80 70 120 10.5 19 7 165 13 T40 50
Noticia Técnica
FM-X5
Anclaje de nailon de largo flexible

brick
[kN]
Non-cracked
concrete
C12/15 [kN]
Non-cracked
concrete
C16/20 [kN]
Autoclaved
aerated
concrete AAC
[kN]
Solid
brick
[kN]
64301B0808000 FM-X5 Ø8x80 0.8 1.4 0.3 1.4 0.8 1.4 0.3 1.4 7
64301B0810000 FM-X5 Ø8x100 0.8 1.4 0.3 1.4 0.8 1.4 0.3 1.4 7
64301B0812000 FM-X5 Ø8x120 0.8 1.4 0.3 1.4 0.8 1.4 0.3 1.4 7
64301B0815000 FM-X5 Ø8x150 0.8 1.4 0.3 1.4 0.8 1.4 0.3 1.4 7
64301B1008500 FM-X5 Ø10x85 1.4 1.9 0.3 1.4 1.4 1.9 0.3 1.4 13.47
64301B1010000 FM-X5 Ø10x100 1.4 1.9 0.3 1.4 1.4 1.9 0.3 1.4 13.47
64301B1011500 FM-X5 Ø10x115 1.4 1.9 0.3 1.4 1.4 1.9 0.3 1.4 13.47
64301B1013500 FM-X5 Ø10x135 1.4 1.9 0.3 1.4 1.4 1.9 0.3 1.4 13.47
64301B1016000 FM-X5 Ø10x160 1.4 1.9 0.3 1.4 1.4 1.9 0.3 1.4 13.47
64301B1020000 FM-X5 Ø10x200 1.4 1.9 0.3 1.4 1.4 1.9 0.3 1.4 13.47
64301B1023000 FM-X5 Ø10x230 1.4 1.9 0.3 1.4 1.4 1.9 0.3 1.4 13.47
64302B1008500 FM-X5 Ø10x85 1.4 1.9 0.3 1.4 1.4 1.9 0.3 1.4 13.47
64302B1010000 FM-X5 Ø10x100 1.4 1.9 0.3 1.4 1.4 1.9 0.3 1.4 13.47
64302B1011500 FM-X5 Ø10x115 1.4 1.9 0.3 1.4 1.4 1.9 0.3 1.4 13.47
64302B1013500 FM-X5 Ø10x135 1.4 1.9 0.3 1.4 1.4 1.9 0.3 1.4 13.47
64302B1016000 FM-X5 Ø10x160 1.4 1.9 0.3 1.4 1.4 1.9 0.3 1.4 13.47

64301B0808000 FM-X5 Ø8x80 80 80 140 100 60 60 100 100 100 250
64301B0810000 FM-X5 Ø8x100 80 80 140 100 60 60 100 100 100 250
64301B0812000 FM-X5 Ø8x120 80 80 140 100 60 60 100 100 100 250
64301B0815000 FM-X5 Ø8x150 80 80 140 100 60 60 100 100 100 250
64301B1008500 FM-X5 Ø10x85 80 80 140 100 60 60 100 100 100 250
64301B1010000 FM-X5 Ø10x100 80 80 140 100 60 60 100 100 100 250
64301B1011500 FM-X5 Ø10x115 80 80 140 100 60 60 100 100 100 250
64301B1013500 FM-X5 Ø10x135 80 80 140 100 60 60 100 100 100 250
64301B1016000 FM-X5 Ø10x160 80 80 140 100 60 60 100 100 100 250
64301B1020000 FM-X5 Ø10x200 80 80 140 100 60 60 100 100 100 250
64301B1023000 FM-X5 Ø10x230 80 80 140 100 60 60 100 100 100 250
64302B1008500 FM-X5 Ø10x85 80 80 140 100 60 60 100 100 100 250
64302B1010000 FM-X5 Ø10x100 80 80 140 100 60 60 100 100 100 250
64302B1011500 FM-X5 Ø10x115 80 80 140 100 60 60 100 100 100 250
64302B1013500 FM-X5 Ø10x135 80 80 140 100 60 60 100 100 100 250
64302B1016000 FM-X5 Ø10x160 80 80 140 100 60 60 100 100 100 250
Noticia Técnica
FM-X5
Anclaje de nailon de largo flexible
Installation data